
1

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 
_________________________________________

Số:          /2021/QĐ-UBND Long An, ngày      tháng  9  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 của Quyết định số 10/2017/QĐ-UBND 

ngày 14/3/2017 của UBND tỉnh về việc Quy định chế độ trợ cấp đặc thù 
cho công chức, viên chức, người lao động làm việc tại 

Trung tâm Chữa bệnh - Giáo dục - Lao động xã hội tỉnh 
(nay là Cơ sở Cai nghiện ma túy Long An)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 26/2016/NĐ-CP ngày 06/4/2016 của Chính phủ quy 

định chế độ trợ cấp, phụ cấp đối với công chức, viên chức, người lao động làm 
việc tại cơ sở quản lý người nghiện ma túy, người sau cai nghiện ma túy và cơ 
sở trợ giúp xã hội công lập;

Căn cứ Thông tư số 05/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28/4/2016 của Bộ Lao 
động - Thương binh và xã hội hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
26/2016/NĐ-CP ngày 06/4/2016 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND ngày 17/8/2021 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 của Nghị quyết số 52/2016/NQ-
HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định chế độ trợ cấp 
đặc thù cho công chức, viên chức, người lao động làm việc tại Trung tâm Chữa 
bệnh - Giáo dục - Lao động xã hội (nay là Cơ sở Cai nghiện ma túy Long An);

Căn cứ Quyết định số 10/2017/QĐ-UBND ngày 14/3/2017 của UBND 
tỉnh về việc quy định chế độ cấp đặc thù cho công chức, viên chức, người lao 
động làm việc tại Trung tâm Chữa bệnh - Giáo dục - Lao động xã hội tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 2867TTr-SLĐTBXH ngày 08/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 của Quyết định số 10/2017/QĐ-UBND 

ngày 14/3/2017 của UBND tỉnh về việc Quy định chế độ trợ cấp đặc thù cho 
công chức, viên chức, người lao động làm việc tại Trung tâm Chữa bệnh - Giáo 
dục - Lao động xã hội tỉnh (nay là Cơ sở Cai nghiện ma túy Long An) như sau:

34 21



2

1. Công chức, viên chức làm Giám đốc, phó Giám đốc, cán bộ y tế: 
2.500.000 đồng/người/tháng. 

2. Viên chức, người lao động làm việc theo hợp đồng, điều động, biệt phái 
đã được xếp lương theo Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của 
Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực 
lượng vũ trang làm công tác quản lý, chuyên môn, nghiệp vụ, phục vụ: 
2.000.000 đồng/người/tháng.

Nguồn kinh phí thực hiện chế độ trợ cấp đặc thù cho công chức, viên 
chức, người lao động làm việc tại Cơ sở Cai nghiện ma túy Long An được phân 
bổ trong dự toán hàng năm của đơn vị và được chi trả theo kỳ lương hàng tháng, 
không sử dụng để tính hưởng các chế độ bảo hiểm xã hội, y tế và các khoản 
đóng góp khác.

Chế độ trợ cấp trên được áp dụng từ ngày 01/9/2021.
Điều 2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với 

Sở Tài chính, Sở Nội vụ và các cơ quan có liên quan triển khai thực hiện.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/10/2021.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các sở, ngành 
chức năng liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, 
đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                  
- Như Điều 3;
- Bộ LĐ-TB và XH; 
- Bộ Tài chính; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư Pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các sở, ngành tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh - Công báo tỉnh;
- Phòng VHXH;
- Lưu: VT, SLĐTBXH. thu.

                                                                           

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Út


